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Miastecki policjant wyróżniony złotą 
odznaką „Za opiekę nad zabytkami”

Niezwykłe odznaczenie otrzymał asp. sztab. Robert 
Ściślewski. Miastecki policjant uhonorowany został 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Złotą Odznaką „Za opiekę nad zabytkami”. Funkcjo-
nariusz wyróżnienie otrzymał za wyjątkowo rzetelne 
prowadzenie sprawy tzw. „Skarbu z Miastka” wyjąt-
kowego w skali Polski depozytu zabytków archeolo-
gicznych. Policjant odznakę odebrał podczas gali ob-
chodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków.

Asp. sztab. Robert Ściślewski na co dzień służbę pełni 
w Komisariacie Policji w Miastku. Zajmuje się prowa-
dzeniem dochodzeń. W maju 2017 roku funkcjonariusz 
rozpoczął wyjaśnianie okoliczności zawiadomienia Po-
morskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do-
tyczącego wykopania, a także przywłaszczenia bardzo 
cennych i unikatowych skarbów z wczesnej epoki brązu. 
Niedługo po tym u jednego z mieszkańców Miastka 
zabezpieczone zostały unikatowe przedmioty m.in. na-
szyjnik, bransolety, zawieszki, a sprawa została nazwana 
przez lokalnych dziennikarzy „Skarbem z Miastka”.Po-

licjant rzetelnie, z dużym zaangażowaniem dalej pra-
cował nad sprawą. Ściśle współpracował z prokuraturą 
oraz po uzyskaniu informacji, że pozostała część skarbu 
może znajdować się na terenie województwa zachod-
niopomorskiego, także z koordynatorem ds. zabytków 
z Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. Dzięki 
tym działaniom funkcjonariusze odzyskali jeszcze ponad 
200 różnych cennych przedmiotów przedstawiających 
wysoką wartość antykwaryczną, naukową i muzealną.

W uznaniu zasług przy prowadzeniu tej sprawy asp.
sztab. Robert Ściślewski uhonorowany został przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. 
dr. hab. Piotra Glińskiego Złotą Odznaką „Za opie-
kę nad zabytkami”. Policjant odznakę odebrał z rąk 
Pani Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Generalnego Konserwatora Zabytków dr hab. prof. 
IH PAN Magdaleny Gawin podczas gali obchodów 
Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków.
st.asp. Michał Gawroński
KPP Bytów
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W czerwcowym numerze kwartalnika znajdują się materiały nawiązujące 
do obchodzonej w tym roku 100. rocznicy powstania Policji Państwowej, 
chyba każdy z ciekawością ogląda zdjęcia z tamtych lat. Oczywiście pre-
zentujemy także bieżące wydarzenia ze służby pomorskich policjantów 
– wyniki pracy, sportowe, z zakresu doskonalenia zawodowego, reprezen-
tacyjne. Galerię poświęciliśmy najmłodszym, którzy 1 czerwca obchodzą 
Dzień Dziecka, a dla których bezpieczeństwa policjanci pracują całą dobę. 
Zapraszamy.

Zespół redakcyjny 

Od redaktora naczelnego

nadkom. Beata Domitrz

Kontrowersyjna akcja profilaktyczna 
nowodworskiej Policji
28 marca w Zespole Szkół nr 2 oraz w Zespole 
Szkół nr 1 w Nowym Dworze Gdańskim odbyła się 
akcja profilaktyczna, dotycząca przeciwdziałania 
zażywania „dopalaczy” pod hasłem „Wybierz swo-
ją trumnę (nie) dziś”, której organizatorami byli 
Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze 
Gdańskim oraz Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Gdań-
skim, przy współpracy i zaangażowaniu Zieleni 
Nowodworskiej oraz dyrektorów szkół.

Przy akompaniamencie marszu żałobnego, kara-
wan z trumną wszedł do szkół. W trumnie spoczy-
wała ofiara dopalaczy. Uczniom rozdawane były ma-
teriały profilaktyczne o przewrotnej treści „Wybierz 
swoją trumnę (nie) dziś”– 60% dla fanów dopalaczy 
na usługi pogrzebowe”. Młodzież była zdziwiona 
i zaszokowana tym niecodziennym widokiem na 
terenie placówek. W dzisiejszym świecie młodzi lu-
dzie szukają wrażeń, chcą czerpać z życia według 
motta „carpe diem”, nawet kosztem narażenia życia, 
bo są przekonani, że śmierć ich nie dotyczy. Celem 
organizatorów było zwrócenie uwagi młodych ludzi, 
że nawet jednorazowe zażycie dopalaczy może za-
kończyć się śmiercią. Symbolika akcji miała na celu 
przede wszystkim wywołanie emocji u uczniów, 
a także skłonienie do refleksji. Spotkania edukacyjne 
z funkcjonariuszką Policji, dotyczące skutków zaży-
wania „dopalaczy” i nawiązujące do przeprowadzonej 
akcji odbyły się następnego dnia.

Z danych statystycznych Państwowej Inspekcji Sa-
nitarnej wynika, iż w roku 2018 odnotowano wzrost 
liczby przypadków zatruć i śmierci z powodu użycia 
opioidów zawartych w nowych narkotykach „dopa-
laczach”. W województwie pomorskim odnotowano 
110 przypadków zatruć i podejrzeń zatruć po zażyciu 
nowych narkotyków. W całej Polsce 65 osób straciło 
życie w wyniku eksperymentowana z „dopalaczami”. 
Jedynie zdecydowane działania profilaktyczne i co 
za tym idzie, wzrost świadomości zagrożeń wyni-
kających z zażywania nowych narkotyków mogą 
wpłynąć na zmniejszenie się skali tego zjawiska. 

W akcji uczestniczyli m.in. Starosta Nowodwor-
ski, organizatorzy, dyrektorzy szkół, 550 uczniów,  
15 nauczycieli, lokalne media. Zdaniem organizato-
rów, pomysłodawców i osób postronnych, cel przed-
sięwzięcia został osiągnięty.
sierż. Magdalena Pinkowicka
KPP Nowy Dwór Gdański
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Szukają zaginionych osób, narkotyków oraz 
ładunków wybuchowych
W gdańskiej komendzie służą policjanci, którzy na 
co dzień pracują i opiekują się psami służbowymi. Ich 
praca jest niezwykle ważna w pierwszych chwilach po 
zaistniałym zdarzeniu. To ich psy ratują ludzkie ży-
cie, odnajdując osoby zaginione, tropią przestępców, 
znajdują narkotyki oraz pomagają znaleźć i zneu-
tralizować zagrożenie policyjnemu pirotechnikowi.

Nie każdy policjant może zostać przewodnikiem psa. 
Zostają nimi nieliczni. W gdańskiej komendzie służy 
pięciu funkcjonariuszy, którzy w swojej pracy niosą po-
moc gdańszczanom, angażując do służby czworonogi. 
Kandydat na przewodnika psa powinien być cierpliwy, 
powinien również „rozumieć zwierzęta” i je lubić.

W czasie służby zdarza się, że policjanci podejmu-
ją interwencję lub pościg za groźnym przestępcą. 
Wtedy poziom wyszkolenia, charakter oraz posłu-
szeństwo psa mają ogromne znaczenie. Dlatego nie 
każdy pies może „służyć” w Policji. Te, które trafiają 
do policyjnych przewodników, są wybrane spośród 
najlepszych osobników danej hodowli. Przechodzą 
skomplikowane testy, następnie wspólnie z prze-
wodnikiem przechodzą żmudny proces szkolenia 
i dopiero wtedy rozpoczynają służbę w jednostce.

W trakcie codziennej służby przewodnicy psów 
dbają o bezpieczeństwo mieszkańców Gdańska, pa-

trolując ulice, parki, deptaki, tereny leśne oraz pas nad-
morski. Policjanci z psami służbowymi biorą udział 
w zabezpieczeniu imprez masowych. Zmysł węchu, 
który posiadają psy, jest niezastąpiony w przypadku 
tropienia sprawców przestępstw takich jak kradzieże 
z włamaniem, czy posiadanie narkotyków. Przewod-
nicy z psami służbowymi szukają również osób zagi-
nionych i przeszukują miejsca, w których mogą być 
ładunki wybuchowe.

W gdańskiej komendzie służy pięciu funkcjonariuszy, 
którzy są przewodnikami psów służbowych. Większość 
psów, które „służą” w gdańskiej komendzie mieszka 
u swoich opiekunów.
asp.sztab. Mariusz Chrzanowski
KMP Gdańsk

Sadzenie lasu na 100-lecie istnienia Policji Państwowej
Wejherowscy policjanci z komendantem po-

wiatowym insp. Beatą Perzyńską na czele w ra-
mach przedsięwzięcia Lasów Państwowych pn. 
„#1000drzewnaminute” oraz obchodów 100-lecia 
istnienia Policji Państwowej wzięli udział w akcji 
sadzenia lasu. Sadzili drzewa na terenach Nadle-
śnictwa Orle wspólnie z zaproszonymi gośćmi.

W akcji tej wzięli udział także samorządowcy, le-
śnicy z powiatu wejherowskiego oraz sąsiednich nad-
leśnictw a także inni zaproszeni goście, którzy pod 
fachowym okiem leśników sadzili dęby oraz jabłonie. 
Akcja polega na zwiększeniu ilości drzewostanów na 
terenie Nadleśnictwa Orle.
asp.sztab. Anetta Potrykus
KPP Wejherowo
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Konkurs dla dzieci na rymowankę zachęcającą do używania elementów odblaskowych



Patrol czerwiec 2019               www.pomorska.policja.gov.pl6

„Senior w obliczu współczesnych zagrożeń” – 
międzynarodowa konferencja naukowa
W Muzeum II Wojny Światowej odbyła się Między-
narodowa Konferencja Naukowa „Senior w obliczu 
współczesnych zagrożeń”. Konferencję otworzył 
Wojewoda Pomorski Pan Dariusz Drelich i Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Gdańsku nadinsp. 
Jarosław Rzymkowski. Celem Konferencji było in-
terdyscyplinarne podejście do zapewnienia bez-
pieczeństwa seniorom województwa pomorskiego 
oraz wymiana, na poziomie międzynarodowym, 
doświadczeń związanych z występującymi współ-
cześnie zagrożeniami. Wydarzenie patronatem 
objął Komendant Główny Policji.

24 kwietnia o godzinie 9:00 Wojewoda Pomorski 
Pan Dariusz Drelich i Komendant Wojewódzki Policji 
w Gdańsku nadinsp. Jarosław Rzymkowski uroczyście 
otworzyli Międzynarodową Konferencję Naukową 
„Senior w obliczu współczesnych zagrożeń”. Wyda-
rzenie patronatem objął Komendant Główny Policji.

Konferencja adresowana była do osób na co dzień 
współpracujących z seniorami i odpowiedzialnych za 
ich bezpieczeństwo.

Tematyka dotycząca bezpieczeństwa osób star-
szych zaprezentowana została przez zaproszonych 
gości z Policji szwedzkiej i niemieckiej. Prelegentami 
byli także nadinsp. Jarosław Rzymkowski Komendant 
Wojewódzki Policji w Gdańsku oraz insp. Krzysztof 
Kozelan I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku

Ważną rolę w tego typu przedsięwzięciach spełnia-
ją delegaci podmiotów pozapolicyjnych współpracu-
jących z  Policją od wielu lat, tj.: Uniwersytetu Gdań-
skiego oraz Akademii Marynarki Wojennej, którzy 
w sposób naukowy pochylili się nad problematyką 
bezpieczeństwa seniorów. 

W trakcie konferencji w ramach działań profilak-
tycznych, zostały zaprezentowane, opracowane 
przez Wydział Prewencji KWP w Gdańsku, trzy spo-
ty video dotyczące przeciwdziałania przestępczości 
metodą „na wnuczka” i „na policjanta”.
podkom. Michał Sienkiewicz
KWP Gdańsk
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Dzień urodzin patronki policjantów garnizonu pomorskiego 
– komisarz Policji Państwowej – Stanisławy Filipiny Paleolog
4 maja przed południem Komendant Wojewódzki 
Policji w Gdańsku nadinsp. Jarosław Rzymkowski 
złożył wiązankę kwiatów pod tablicą pamiątkową 
poświęconą patronce pomorskich policjantów kom. 
PP S.F.Paleolog, w dniu Jej urodzin.

Patronka policjantów woj.pomorskiego – Stanisła-
wa Filipina Palolog urodziła się 4 maja 1892 roku. Jej 
przygoda z Policją zaczęła się w 1925 r. Otóż powstały 
w 1923r. Polski Komitet Walki z Handlem Kobietami 
i Dziećmi zorganizował w 1925 r. kurs dla kobiet, 
których rolą w Policji miała być walka z handlem, 
jak wówczas nazywano „żywym towarem”. Potem 
stanęła na czele tej formacji.

Jej przygoda z Policją zaczęła się w 1925 r. Otóż 
powstały w 1923r. Polski Komitet Walki z Handlem 
Kobietami i Dziećmi zorganizował w 1925 r. kurs dla 
kobiet, których rolą w Policji miała być walka z han-
dlem, jak wówczas nazywano „żywym towarem”. 
Potem stanęła na czele tej formacji.

Policja kobieca ściśle współpracowała z Polskim 
Komitetem Walki z Handlem Kobietami i Dziećmi, 
a to z kolei nadzorowało działalność Towarzystw 

Ochrony Kobiet. Stowarzyszenia te prowadziły dzia-
łalność profilaktyczną. Wyrażała się ona w prowa-
dzeniu tzw. misji dworcowych czy jak w przypadku 
Gdańska czy Gdyni misji portowych. Delegatki tych 
misji często we współpracy z Policją kobiecą dyżuro-
wały w portach czy na dworcach wypatrując dziew-
cząt podróżujących samotnie, zagubionych nieco, 
bądź w podejrzanym towarzystwie, chroniąc je w ten 
sposób przed handlarzami.

Paleolog była mocno zaangażowana w akcję po-
mocy tym kobietom. Brała udział w 1929 r. w I Zjeź-
dzie Misji Dworcowych, a w 1930 w VIII Międzyna-
rodowym Kongresie Komitetów Walki z Handlem 
Kobietami i Dziećmi w Warszawie.

Wcześniej i później prezentowała działania polskiej 
Policji kobiecej na podobnych tego typu kongresach, 
między innymi w Grazu. Trzeba zauważyć, że dzięki 
polskiej Policji kobiecej udało się w roku 1931 i 1932 
rozbić międzynarodową szajkę handlarzy w Argenty-
nie, gdzie aresztowano około 300 osób. Argentyna 
była głównym „rynkiem zbytu” na kobiety z Polski.
(red.)

Zabezpieczenie meczu w Wejherowie
3 marca na stadionie GKS Gryf Wejherowo odbył się 
mecz piłki nożnej pomiędzy reprezentacjami Gryf 
Wejherowo – Widzew Łódź. Policjanci z różnych 
pionów czuwali nad bezpieczeństwem wszystkich 
kibiców oraz mieszkańców Wejherowa. Funkcjona-
riusze pilnowali, by nie doszło do zakłócenia ładu 
i porządku publicznego, a na kilka godzin przed 
meczem zabezpieczali drogę dojazdową na stadion 
oraz kierowali na wyznaczone parkingi. Mundurowi 
nie odnotowali żadnych poważnych incydentów.

Na stadionie na Wzgórzu Wolności w Wejherowie 
odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy reprezentacja-
mi Gryf Wejherowo – Widzew Łódź.

Funkcjonariusze prewencji, ruchu drogowego oraz 
kryminalni byli obecni na terenie całego miasta. Za-
bezpieczali trasy dojazdowe, dworce, centrum mia-
sta, okolice obiektu oraz kierowali ruchem na drodze 
prowadzącej na stadion. Policjanci dbali o to aby 

każdy z uczestników meczu bez przeszkód dotarł 
na stadion, a potem równie bezpiecznie powrócił 
do domu. Policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Wejherowie i Oddziału Prewencji Policji w Gdańsku 
nie odnotowali żadnych poważnych incydentów.
asp.sztab. Anetta Potrykus
KPP Wejherowo
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Nagrody od innych służb
W środę 13 marca w Starostwie Powiatowym w Wej-
herowie odbyła się uroczystość związana z bohater-
ską postawą policjantów, którzy bez chwili namysłu 
ruszyli na pomoc mieszkańcom powiatu podczas 
pożarów. Starosta Powiatowy Gabriela Lisius oraz 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożar-
nej wręczyli wyróżnienia policjantom drogówki.

Policjanci z Wejherowa w styczniu i lutym 2019 
roku narażając swoje życie przeprowadzili ewa-
kuację mieszkańców budynku wielorodzinnego 
w Wejherowie i w Bożympolu Wielkim. Funkcjo-
nariusze w każdym przypadku widząc gęsty dym 
wydobywający się budynku bez chwili wahania 
wbiegli do środka i natychmiast rozpoczęli waku-
ację. W jednym przypadku mundurowi musieli wy-
ważyć drzwi, gdyż mieszkańcy bloku już spali. Dzięki 
ich błyskawicznej reakcji nikomu nic się nie stało. 
Pani Gabriela Lisius – Starosta Wejherowski w obecno-

ści Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie 
– insp. Beaty Perzyńskiej wyróżniła funkcjonariuszy 
sierż. Wojciecha Boldę, post. Patryka Nurkowskie-
go oraz st. sierż. Wiesława Sychowskiego i st. post. 
Wojciech Naczke za godną naśladowania postawę. 
Policjanci otrzymali nagrody także od Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie st.bryg. 
mgr inż. Jacka Niewęgłowskiego.
asp.sztab. Anetta Potrykus
KPP Wejherowo

Udział kobiet w misjach zagranicznych – konferencja 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
9 kwietnia w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
z inicjatywy Pełnomocnika Rządu ds. Równego 
Traktowania we współpracy z Ministrem Spraw 
Zagranicznych, Ministrem Obrony Narodowej i Mi-
nistrem Spraw Wewnętrznych i Administracji od-
była się konferencja pt. „Udział kobiet w misjach 
zagranicznych”. Konferencja wpisała się jako ele-
ment realizacji Krajowego Planu Działania na rzecz 
realizacji Agendy ONZ dotyczącej kobiet, pokoju 
i bezpieczeństwa na lata 2018–2021.

Konferencja miała na celu podkreślenie udziału i roli 
kobiet na misjach i operacjach zagranicznych, zwróce-
nie uwagi na potrzeby ochrony i wsparcia ofiar, w tym 
kobiet i dzieci podczas konfliktów zbrojnych oraz 
w środowisku pokonfliktowym. Rozmawiano także 
o sytuacji kobiet powracających z misji zagranicznych.

W trakcie konferencji odbyły się trzy sesje panelowe, 
podczas których odbyła się dyskusja na temat udziału 
kobiet w misjach cywilnych i wojskowych, dyskrymi-
nacji i przemocy ze względu na płeć oraz przemoc 
seksualną w trakcie konfliktów zbrojnych, a także panel, 
który wzbudził najwięcej emocji pn. „Powrót z misji 
i co dalej?”

Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele Po-
licji, wojska, Straży Granicznej, a także środowiska 
akademickiego. Garnizon pomorski reprezentowała 
pięcioosobowa delegacja pod przewodnictwem Za-
stępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji  w Gdańsku 
insp. Ewy Pachury. W skład delegacji weszli policjanci 
i policjantki – uczestnicy misji pokojowych posiadający 
status weterana-funkcjonariusza.
podinsp. Hanna Kowalewicz
KWP Gdańsk
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Ogólnopolski Festiwal Form Teatralnych,  
literackich, filmowych i malarskich „100 lat  
Policji” – eliminacje wojewódzkie rozstrzygnięte
W kwietniu rozstrzygnęliśmy konkurs ogłoszony 
z okazji przypadającej w tym roku 100. rocznicy 
powołania Policji Państwowej i wyłoniliśmy fina-
listów wojewódzkich, którzy będą reprezentować 
woj. pomorskie na Ogólnopolskim Festiwalu Form 
Teatralnych, Literackich, Filmowych i Malarskich 
„100 lat Policji” organizowanym przez Komendę 
Główną Policji.

Konkurs pn. Ogólnopolski Festiwal Form Teatral-
nych, Literackich, Filmowych i Malarskich „100 lat Poli-
cji” jest jednym z elementów działań promocyjno-edu-
kacyjnych Policji w ramach obchodów 100. rocznicy 
powołania Policji Państwowej przypadającej w 2019 r.

Celem konkursu jest upowszechnianie i popula-
ryzacja wiedzy o zadaniach, misji i etosie polskiej 
Policji, a także kształtowanie pozytywnych postaw 
niezbędnych w integracji społeczności policyjnej 
przez uczestnictwo w wydarzeniach o charakterze 
artystycznym.

Konkurs przeznaczony jest dla amatorów i prze-
widuje cztery kategorie konkursowe: sceniczną, lite-
racką, audiowizualną, plastyczną.

Składa się z dwóch etapów: eliminacji – organi-
zowanych na poziomie wojewódzkim oraz finału – 
organizowanego na poziomie ogólnopolskim.

Uczestnikiem konkursu mogli być:
 � policjanci,
 � pracownicy Policji,
 � rodziny policjantów i pracowników Policji,
 � uczniowie klas mundurowych,
 � członkowie stowarzyszeń związanych z Policją,
 � kółka zainteresowań prowadzone przez policjan-
tów lub pracowników Policji,   kółka zaintereso-
wań, których członkami są: policjanci, pracownicy 
Policji,

 � rodziny policjantów i pracowników Policji.
W finale ogólnopolskim wezmą udział finaliści 

etapów wojewódzkich, a zwycięzcy konkursu finało-
wego zaproszeni będę na centralne obchody Święta 
Policji, które odbędą się w Warszawie, gdzie zostaną 
wręczone im nagrody.

W województwie pomorskim laureatami zostali:

Kategoria – konkurs literacki
Tytuł pracy: „Niebieska Glina (dla Kaszy)”
Gatunek artystyczny: wiersz
Autor: asp.sztab. Jarosław Juchniewicz

Kategoria – konkurs audiowizualny
Tytuł pracy: „Skok do przeszłości”
Gatunek artystyczny: film
Autor: praca zbiorowa – grupa „raz, dwa, trzy” 
Dominika Czaja, Hanna Dułak, Paulina Janowska, 
Kacper Dułak 

Kategoria – konkurs plastyczny
Tytuł pracy: „6. Bieg i Marsz Nordic Walking o Pu-
char Komendanta Powiatowego Policji w Bytowie 
upamiętniający 100-lecie Policji”
Gatunek artystyczny: graficzny – medal okolicz-
nościowy
Autor: praca zbiorowa – podinsp. Lidia Bentkow-
ska, Stanisław Majkowski

Nie wyłoniono finalisty w kategorii – konkurs sce-
niczny ponieważ w tej kategorii wpłynęła tylko jedna 
praca, a zgodnie z regulaminem konkursu, warun-
kiem rozstrzygnięcia danej kategorii konkursowej na 
poziomie eliminacji było zgłoszenie/przesłanie co 
najmniej trzech prac.

Laureaci otrzymali nagrody z rąk komendanta 
wojewódzkiego w Gdańsku podczas uroczystości 
zorganizowanej w dniu 25 kwietnia br. Trzymamy 
kciuki za finał ogólnopolski, którego organizatorem 
jest Komenda Główna Policji.
nadkom. Beata Domitrz
KWP Gdańsk
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Finał wojewódzki konkursu  
„Policjant Służby Kryminalnej 2019”
W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gdańsku od-
była się uroczystość wręczenia nagród laureatom 
V edycji wojewódzkich eliminacji Ogólnopolskie-
go Konkursu „Policjant Służby Kryminalnej 2019 
roku.” Eliminacje, które były sprawdzeniem wiedzy 
teoretycznej i umiejętności praktycznych policjan-
tów, odbyły się w kwietniu br., a finał ogólnopolski 
przeprowadzony zostanie w Szkole Policji w Pile 
w czerwcu br. 

25 kwietnia w auli komendy wojewódzkiej w Gdań-
sku Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku nad-
insp. Jarosław Rzymkowski wręczył nagrody najlep-
szym funkcjonariuszom służby kryminalnej, którzy 
wykazali się zarówno wiedzą teoretyczną, jak i prak-
tyczną podczas eliminacji wojewódzkich   Ogólno-
polskiego Konkursu „Policjant Służby Kryminalnej 
2019 roku.”

Konkurs zorganizowany przez Komendę Woje-
wódzką Policji w Gdańsku i współorganizowany ze 
Szkołą Policji w Słupsku odbył się w kwietniu br. 
i przebiegał w następujących konkurencjach:

1) najlepszy policjant dochodzeniowo-śledczy gar-
nizonu pomorskiego,

2) najlepszy policjant operacyjno-rozpoznawczy 
garnizonu pomorskiego,

3) najlepszy technik kryminalistyczny garnizonu 
pomorskiego,

4) najlepszy policjant sprawujący nadzór nad pracą 
dochodzeniowo-śledczą garnizonu pomorskiego.

W trakcie eliminacji została wyłoniona również 
najlepsza drużyna służby kryminalnej garnizonu po-
morskiego. W klasyfikacji drużynowej najwyżej oce-
nione zostały reprezentacje: Komendy Powiatowej 
Policji w Bytowie (I miejsce), Komendy Miejskiej Policji 
w Słupsku (II miejsce) oraz Komendy Miejskiej Policji 
w Gdyni (III miejsce).

W finale Ogólnopolskiego Konkursu „Policjant 
Służby Kryminalnej 2019 roku”, który odbędzie się 
w Szkole Policji w Pile w czerwcu br.  Komendę Wo-
jewódzką Policji w Gdańsku reprezentowała będzie 
drużyna z KPP w Bytowie.

Do gratulacji złożonych laureatom dołączyła tak-
że obecna na uroczystości Zastępca Komendanta 
Szkoły Policji w Słupsku mł.insp. Dorota Przypolska.
nadkom. Beata Domitrz
KWP Gdańsk
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SPORT
Cetniewo 2019 – II Ogólnopolski Turniej Służb 
Mundurowych w Halowej Piłce Nożnej Kobiet 
i Mężczyzn
W dniach 11–13 kwietnia odbył się „II Ogólnopol-
ski Turniej Służb Mundurowych w Halowej Piłce 
Nożnej Kobiet i Mężczyzn – Cetniewo 2019” pod 
honorowym patronatem Komendanta Główne-
go Policji. Organizatorami imprezy byli Wydział 
Kadr i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku wraz z Zarządem Wojewódzkim NSZZ 
Policjantów województwa pomorskiego.

W zmaganiach sportowych brało udział łącz-
nie ok. 180 zawodników – kobiet, jak i mężczyzn 
z 19 drużyn (5 żeńskich oraz 14 męskich). W trakcie 
turnieju wyłoniono najlepszych zawodników oraz 
zawodniczki w kategoriach:

Kobiety 
Najlepszy strzelec – Paulina Magulska (reprezen-
tacja KGP)
Najlepszy bramkarz – Agata Garstka (KSP)
Najlepszy zawodnik – Katarzyna Borowiec (KWP 
Łódź)

Mężczyźni
Najlepszy strzelec – Mateusz Wachowiak (MW Gdynia)
Najlepszy bramkarz – Szymon Kubów (KWP Opole)
Najlepszy zawodnik – Rafał Gnap (reprezentacja KGP)

Ponadto wręczono także wyróżnienia dla drużyn 
„Fair Play”: Reprezentacji 11. Lubuskiej Dywizji Ka-
walerii Pancernej i Służby Kontrwywiadu Wojsko-
wego.

Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku  
nadinsp. Jarosław Rzymkowski osobiście pogra-
tulował uczestnikom zaangażowania i atmosfe-

ry panującej na turnieju. W imieniu Komendanta 
Głównego Policji pogratulował zwycięzcom wrę-
czając puchary oraz wyróżnienia dla najlepszych.

Ogólna kwalifikacja zespołów po zakończonym 
turnieju przedstawiała się następująco:

Kobiety:
1. Reprezentacja Komendanta Głównego Policji
2. Komenda Stołeczna Policji
3. Nadwiślański Oddział Straży Granicznej
4. Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi
5.  Reprezentacja 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii 

Pancernej
Mężczyźni:

1. Reprezentacja Komendanta Głównego Policji
2. Reprezentacja Marynarki Wojennej Gdynia
3. Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi
4. Komenda Wojewódzka Policji w Opolu
5. Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie
6. Oddział Prewencji Policji w Warszawie
7.  Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Po-

żarnej w Gdańsku
8.  Służba Kontrwywiadu Wojskowego w Warszawie
9. Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku
10. Areszt Śledczy w Elblągu
11. Komenda Stołeczna Policji
12. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie
13. Żandarmeria Wojskowa w Gdyni
14. Komenda Miejska Policji w Zielonej Górze
kom. Paweł Smoliniec
KWP Gdańsk
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II miejsce na IV Mistrzostwach Polski Policji 
w Koszykówce o Puchar Komendanta 
Głównego Policji 
Komenda Wojewódzka Policji w Szczecinie oraz 
Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego przy udziale Mar-
szałka Województwa Zachodniopomorskiego, 
Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie i Burmi-
strza Gminy i Miasta w Sianowie, zorganizowały 
w dniach 1–2 marca 2019 roku czwarte już Mi-
strzostwa Polski Policji w Koszykówce o Puchar 
Komendanta Głównego Policji „Sianów 2019”. 

Sportowe zmagania rozpoczęły się w piątek  
1 marca br. Drogą sportowej eliminacji, w myśl 
zasad fair play, z gry odpadały kolejne drużyny. 
Mecz finałowy wyłonił zwycięzcę zawodów. 
I miejsce wywalczyła drużyna Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Katowicach i to ona wróciła z Mistrzostw 
z Pucharem Komendanta Głównego Policji. II miej-
sce zajęła drużyna Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku. Z kolei III miejsce wywalczyli policjan-

ci z Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. 
Zawodnicy z Komendy Wojewódzkiej Policji w Ra-
domiu zajęli dobre IV miejsce. 

Podczas Mistrzostw jury wyłoniło także Najlep-
szego Zawodnika, którym został policjant z KWP 
w Katowicach. Najlepszym Królem Strzelców oka-
zał się funkcjonariusz z KWP w Poznaniu. 
Nagrody dla zwycięzców wręczał Komendant Miej-
ski Policji w Koszalinie mł. insp. Krzysztof Sieląg, 
Burmistrz Gminy i Miasta Sianów Maciej Berlicki 
oraz Przewodniczący ZW NSZZ Policjantów Marian 
Boguszyński.

Patronat Honorowy Mistrzostw objął Komendant 
Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk.
Wszystkim uczestnikom turnieju gratulujemy woli 
walki, a zwycięzcom końcowego sukcesu.
Źródło: NSZZP woj.zachodnipomorskiego



Pomorscy policjanci życzą dzieciom z okazji ich święta w dniu 
1 czerwca dużo uśmiechu i bezpieczeństwa wokół

Zdjęcia z garnizonu 
pomorskiego

okiem fotografa
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